DECRETO Nº  36.211, DE 07/06/2019.

ANULA RESTOS DOS EXERCÍCIOS  DE 2016,
2017  E 2018 A PAGAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR Nº 101 DE 04 DE MAIO DE 2000, TENDO EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS.

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados, os restos a pagar processados e não processados dos

Exercícios de 2016, 2017  e 2018  totalizando o valor de  R$ 67.262,43(Sessenta e sete
mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e três centavos) abaixo descritos, a saber:

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

SEMED

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº
ANULAÇÃO

1048 2018
R$
3.029,93

NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS

5401/2017 120

TOTAL

R$
3.029,93

SEMAD

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº
ANULAÇÃO

322 2018
R$
30.690,15

EMPÓRIO CARD LTDA 6734/2013 19

TOTAL

R$
30.690,15

SEMDS

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº
ANULAÇÃO

647 2016
R$
1.077,00

VIZUALIZE COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA ME

3374/2016 91

TOTAL

R$
1.077,00

SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº
ANULAÇÃO

26 2018 R$ 890,92
SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO

25/2018 115

27 2018
R$
1.179,13

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO

25/2018 116

1018 2018
R$
6.883,80

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO

25/2018 117

1030 2018
R$
3.472,85

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO

25/2018 118

22 2018 R$ 55,12
ESCELSA ESPIRITO SANTO
CENTRAIS ELETRICAS

26/2018 119

24 2018 R$ 831,13
ESCELSA ESPIRITO SANTO
CENTRAIS ELETRICAS

26/2018 120

1019 2018 R$ 21,81
ESCELSA ESPIRITO SANTO
CENTRAIS ELETRICAS

26/2018 121

416 2017 R$ 363,08
ESCELSA ESPIRITO SANTO
CENTRAIS ELETRICAS

17875/2016 122

417 2017
R$
17.475,92

ESCELSA ESPIRITO SANTO
CENTRAIS ELETRICAS

17875/2016 123

418 2017
R$
1.291,59

ESCELSA ESPIRITO SANTO
CENTRAIS ELETRICAS

17875/2016 124

TOTAL

R$
32.465,35

TOTAL NÃO
PROCESSADO

R$
67.262,43

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07  de Junho de  2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº  36.211, DE 07/06/2019.